5 formose mulieris, quia species apparens [oculis] offendit
 animam et irreverenter rapit ad ¹ recolendam vanam
 visionem ut nonnunquam nectatus in forma fallente
 ferveat ad fruendam infelicitatem unde funere futuro
 infrunitus ferietur. Domina hec, quanquam decora, tamen
 indigna; diligi non debet, nam multos maceravit ad mortem
 et debiles deiecit a dignitate, ac duces demergens in
 10 derisionem ¹ demoniorum, dirripuit thesaurum ditissimum
 quem desideravit Deus. Improbata illudit incolis universis
 et opilavit ora hesternorum ne aperirentur ad adorandum
 Auctorem, et modernos ita misit in misterium malum
 quod malunt morari in malicia quam mancipari cum
 15 mansuetis; et ideo merito non mitigabuntur a ¹ morsione
 mortis immortalis.

Heu, quod multi perierunt perenniter perditum a precio-
 sissima puella pro pulcritudine presenti parente breviter,
 pollutione tamen permixta, que, [ut] patet in preteritis,
 ad [putredinem] pertransibit! Cadavera quippe sunt
 20 cunctorum et corpus corruptibile inconvertibiliter corrumpit
 in corrosionem, vermibus ventilatum vilissimis. Heu, in
 modico momento manus mittunt in mel mundanum et
 non nisi quasi in morula mobiliter (35) gaudium gustant,
 cum captivi, in culpulis capti et quassati ac extinctis epulis
 25 quas habebant, ad dolorem descendunt demonibus ducti
 deinceps non determinandum!

[XXII]

Non sic sancti seducuntur, sed simplici solitudine
 suspicientes solummodo suspirant ut suavitate celestem
 sentiant. Denique dominam dico diram dilectionem que
 dominatur in hiis qui divicias desiderant, quam corrupti

Cap. XXII : L O¹ O² C¹ D H Lin U

1. C'est-à-dire l'âme humaine.

à cultiver sans pudeur cette folle vision. Parfois, hélas!
 enchaîné par cette beauté trompeuse, l'insensé en arrive
 à désirer, dans son ardeur, jouir de ce faux bonheur qui
 causera sa perte éternelle. O quelle dame! Belle peut-être,
 mais sans noblesse! Elle ne mérite pas d'être aimée!
 Combien en a-t-elle séduits pour leur ruine! Combien,
 sans forces, sont-ils à cause d'elle déçus de leur dignité!
 Combien de princes jetés par elle parmi les démons
 ricanants! Elle a mis à sac le plus précieux des trésors¹,
 objet des convoitises de Dieu lui-même! L'impudente!
 Elle s'est jouée de tous les habitants de la terre. Hier, elle
 a fermé la bouche des hommes et ils ne purent l'ouvrir
 pour adorer leur Créateur. Aujourd'hui, elle a si fort
 enlisé les gens dans le mystère d'iniquité qu'ils préfèrent
 demeurer en leur malice plutôt que servir en compagnie
 des humbles. Voilà pourquoi ils ne seront pas épargnés par
 la morsure de la mort immortelle.